
1 

 

D O D A T E K  Č .  1  
S M L O U V Y  O  D Í L O  

Č .  52 /2 01 7  
 
 

UZAVŘENÁ PODLE UST. § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÝ ZÁKONÍK, MEZI: 
 

OBJEDNATEL: 
Město Hostinné 
se sídlem: Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČO: 00277908, DIČ: CZ00277908 
zastoupené ve věcech smluvních:   Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 

 ve věcech technických:  Ing. Štěpánkou Musilovou, vedoucí odboru  
  investic a majetku města,  
 Hanou Zmátlíkovou, techničkou odboru investic 

a majetku města 
A 
 
ZHOTOVITEL:  
Milan Bouz  
se sídlem: Skrétova 1136/50, 301 00 Plzeň 
doručovací adresa: Mladé Buky 328, 542 23 Mladé Buky 
IČO: 48626252 
DIČ: 6708210102 
zastoupený ve věcech smluvních: Milanem Bouzem, tel.: 731 593 354, eMail: 
zemnipracebouz@seznam.cz  
ve věcech technických: Milanem Bouzem, tel.: 731 593 354, eMail: 
zemnipracebouz@seznam.cz 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

I. 
Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 14.03.2017 smlouvu o dílo č. 52/2017, jejímž předmětem je 
demolice průmyslového objektu čp. 232, ul. Na Valech, jenž je součástí pozemku p. č. st. 
225/3 v k. ú. Hostinné (dále jen „smlouva“).  

 
2. Během provádění demolice objektu došlo ze strany objednatele k úpravě rozsahu prací, 

proto se termín realizace díla dle čl. III. odst. 1 a cena díla dle čl. IV odst. 2 mění. 

3. S ohledem na skutečnosti zjištěné po uzavření smlouvy, které nebyly a nemohly být před 
jejím uzavření známy, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy v rozsahu uvedeném 
v čl. II tohoto dodatku.  

II. 
Změna smlouvy 

1. V čl. I (Předmět smlouvy) se ruší odstavec č. 2 a doplňuje nový odstavec 5, který zní:  
„4. Původní rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce na demolici přístavby kolny u čp. 232, 
odstranění pískovcového soklu a dorovnání místa stavby do úrovně terénu. Současně 
budou uplatněny méněpráce týkající se neprovádění doplnění a dobetonávky 
pískovcového soklu.“.  



2 

 

 
2. V čl. III (Doba plnění) odst. 1 z důvodu změny rozsahu prací:  

„Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, tj. od 15.03.2017 do 26.06.2017“.  
 

3. V čl. IV (Cena díla) odstavec 1 zní:  
„Cena díla je vypočtena jako součet položek podle výkazu výměr změnového listu, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy.“. 
 

4. V souvislosti se změnou smlouvy se cena díla sjednaná v čl. IV smlouvy navyšuje 
o částku 34.478,30 Kč bez DPH. V čl. VI (Cena díla) odstavec 2 zní:  

„Cena za zhotovené dílo specifikované v článku I činí 707.845,30 Kč (slovy: 
sedmsetsedmtisícosmsetčtyřicetpět korun českých a třicet haléřů) bez DPH. K ceně za dílo 
zhotovitel připočítá daň z přidané hodnoty podle právních předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění, pokud je nebo se v průběhu provádění díla stane plátcem 
DPH.“.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení  
1. Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento 

dodatek.  
2. Dodatek č. 1 je vystaven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
3. Tento dodatek je uzavřen v souladu se směrnicí č. 2/2015 čl. 8 odst. 9.  
4. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
 
 
Přílohy 
– změnový list: rozpočet více prací (jako příloha č. 1 smlouvy) 
 
 
 
V Hostinném dne 09.06.2017 
 
Za objednatele:  
 
 

V Mladých Bukách dne 09.06.2017 
 
Za zhotovitele:  
 
 
 
 
 

Ing. Dagmar Sahánková v. r. Milan Bouz v. r. 
starostka města  
 


